Nrii de Duminică 8 fr. 1 an. Se prenumără la toate oficiile postale din țară și din afară și la domniile colectori. — Abonamente pentru **BRĂSOV**: ADMINISTRAȚIUNEA în PIATA-MARE târgul Inului Nr. 30. etagiul I. pe an 20 C. pe șase luni — 10 Cor pe trei l. 5 Cor. —

Nr. 55. Brașov, Joi 11 (24) Martie 1910.

## Rusia, Austro-Ungaria și Balcanul.

Lumea, care urmărește evenimentele externe, era oarecum surprinsă de vizitele, ce le fac unul după altul regii slavi din Balcani la Petersburg și Constantinopol, când zilele aceste a urmat o nouă surprindere, anume că s-a făcut înțelegere deplină între monarchia noastră și Rusia, în-deosebi ce privește Balcanul.